
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG NGUYỄN DU 
 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Phường Nguyễn Du, ngày        tháng 9 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Báo cáo Kinh tế - Kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình 

Mương thoát bẩn ngõ 143 đường Hà Tông Chính, TDP 2, phường Nguyễn Du 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NGUYỄN DU 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/06/2020; 

Căn cứ Nghị định của Chính phủ: Số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 về 

quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; số 

10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 

15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;  

Căn cứ Thông tư của Bộ Xây dựng: Số 06/2021/TT-BXD ngày 30/6/2021 

quy định về phân cấp công trình xây dựng và hướng dẫn áp dụng trong quản lý 

hoạt động đầu tư xây dựng; số 11/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 về việc hướng 

dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 

12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 về việc ban hành định mức xây dựng; số 

13/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 về việc hướng dẫn phương pháp xác định các 

chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật và đo bóc khối lượng công trình; 

Căn cứ Quyết định của UBND tỉnh: số 07/2020/QĐ-UBND ngày 

26/02/2020 ban hành quy định một số nội dung về quản lý, thực hiện dự án đầu 

tư công trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; số 28/2021/QĐ-UBND ngày 22/6/2021 ban 

hành Quy định phân cấp một số nội dung về công tác thẩm định, tổ chức quản lý 

dự án đầu tư xây dựng và quản lý chất lượng công trình xây dựng trên địa bàn 

tỉnh Hà Tĩnh; 

Căn cứ Quyết định số 3263/QĐ-UBND ngày 29/12/2022 của UBND thành 

phố về việc giao kế hoạch thực hiện chương trình mục tiêu 2023; Nghị quyết số 

32/NQ-HĐND ngày 30/12/2022 của HĐND phường Nguyễn Du về việc quyết 

định chủ trương đầu tư các dự án khởi công mới năm 2023; Quyết định số 

39/QĐ-UBND ngày 20/3/2022 của UBND phường Nguyễn Du về việc phân bổ kế 
hoạch thực hiện chương trình mục tiêu 2023; 

Xét đề nghị của công chức Địa chính xây dựng và Văn bản thẩm định số 

251/QLĐT-TĐ ngày 31/8/2023 của phòng Quản lý đô thị, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1.     du  t Báo cáo Kin  tế - Kỹ t uật xâ  dựng công trìn  v i c c 

n i dung s u: 



2 

 
 

1. Tên công trình: Mương t o t bẩn ngõ 143 đường Hà Tông C ín , TD  

2, p ường Ngu ễn Du. 

2. Đị  điểm xâ  dựng: p ường Ngu ễn Du, t àn  p ố Hà Tĩn   

3. Loại, cấp công trìn : Công trình hạ tầng kỹ t uật, cấp IV. 

4. C ủ đầu tư: UBND p ường Ngu ễn Du.  

5. Đơn vị tư vấn k  o s t,  ập Báo cáo kin  tế - kỹ t uật: Công ty TNHH 

Minh Quân Châu. 

6. Mục ti u đầu tư: Để đ m b o tiêu thoát nư c trong k u dân cư. 

7. N i dung đầu tư và c c gi i p  p t iết kế c ủ  ếu: 

Đầu tư xây dựng tu ến mương v i tổng c iều dài 158m tại ngõ 143, đường 

Hà Tông Chính. Kết cấu k n  mương: Kíc  t ư c  òng mương bìn  quân  à 

0,4x0,5m; Đ  , t àn  mương bằng b  tông M200# đ  1x2 dà  15cm. Trên các 

tu ến có bố trí c c tấm đ n BTCT M200# đ  1x2 dà  10cm, kíc  t ư c 

0,53x1m. 

8. Tổng dự to n (làm tròn): 188.329.321 đồng   

(Bằng chữ: Một trăm tám mươi tám triệu, ba trăm hai mươi chín nghìn, ba 

trăm hai mươi mốt đồng) 

Trong đó:  

- C i p í xâ  dựng: 170.981.457 đồng 

- C i p í qu n  ý dự  n: 4.960.172 đồng 

- C i p í tư vấn đầu tư xâ  dựng: 3.419.629 đồng 

- C i p í dự p òng: 8.968.063 đồng 

9. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách xã T àn  p ố  ỗ trợ theo Nghị qu ết số 

29/NQ-HĐND ngày 28/12/2021 củ  HĐND T ành phố, ngân sách phường và 

 u  đ ng từ nhân dân đóng góp. 

10. Hìn  t ức qu n  ý dự  n: C ủ đầu tư trực tiếp qu n  ý dự án. 

11. T ời gi n t ực  i n dự  n: Năm 2023. 

Điều 2. Tổ c ức t ực  i n. 

- Giao các công chức Đị  c ính – Xây dựng, Kế toán ngân sách hoàn t i n 

 ồ sơ, t ủ tục triển k  i c c bư c tiếp t eo t eo đúng qu  địn   i n  àn . 

Điều 3. Qu ết địn  nà  có  i u  ực t i  àn  kể từ ngà  ban hành. 

Văn p òng HĐND - UBND phường; các công chức Đị  c ính – Xây dựng, 

Kế toán ngân sách; Tổ trưởng TD  2 và các cơ qu n, đơn vị  i n qu n c ịu tr c  

n i m t i  àn  Qu ết địn  này./. 
 

Nơi nhận: 

- N ư Điều 3; 

- C ủ tịc , PCT UBND phường; 

- UB MTTQ phường; 

- Tổ dân phố 2; 

- Trang TTĐT phường; 

- Lưu: VT, ĐCXD. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Dương Đình Phúc 



3 

 
 

 


		phuongnguyendu.tpht@hatinh.gov.vn
	2023-10-16T09:00:17+0700


		phuongnguyendu.tpht@hatinh.gov.vn
	2023-10-16T09:25:43+0700


		2023-10-16T09:26:04+0700


		2023-10-16T09:27:04+0700




